Proinde quāvis nostræ facultates exiguae sint minimi-  
q; precij, attamen quæ possumus offririmus. Ea licet nō re-

Gehennæ.  
Curiae.

Mulieres  
parturien-  
tes.

Pater filiū  
increpās.

## SIMILIA.

17

spondeant magnitudini meritorum animæ præclari iustique  
Philogonij, tamen hoc ipsum celsitudinis illius maximū füe-  
rit argumentum, quod nec pusilla repellat, sed idem faciat q;  
solent diuites: Si quidē illi quā accepertint à tenuibus exigua,  
quibus non egent, sua vicissim apponunt, remunerantes eos, Diuites ac  
qui quod poterant obtulerint: Itidem & hic, quum accepert cipientes à  
a nobis laudē verbis peractā, qua nequaquam eget, redona- tenuib. exi  
bit nobis per opera sua laudationē, qua scmp̄r vti possimus. gua.

Quemadmodum enim aliquis ingressus vincat, vitesq;  
contemplatus pampinis comantes, fructu grauidas, mäcerijs  
ac septis vndique munitas, haudquaquam desiderat cuiusquam  
qui demonstret vñitoris industriam, & agricolæ virtutem: Vñitoris  
Itidem & hic, si quis ingressus conspicat vites spirituales, ve- industria.  
frustumque fructum cōtempletur, nihil opus habuerit, vt ex cu  
iñquam oratione discat qualis sit vñster propositus,

### ¶ IDEM HOMILIA I. SVPER ILLIS VERBIS ESAIAS: VIDI DOMINVM SEDENTEM.

Conficio vos multo studio admittentes, vt ad effectum  
perducatis quæ heri à nobis dicta sunt, eoque nunc haud gra-  
uitate semen doctrinæ iacimus, quod hinc bona spes alt anti-  
mum nostrum. Nam & agricola, quum non sine labore qui-  
dem semina deposituit, sed videt terram feracem segetemque Lucri ex-  
prouetu exuberantē, superiori labore obliuiscitur, atq; ad re peccatiōe  
liqū opere cōseruationemq; lucri expectatione excitatur. excitatur  
Verū hanc agricultori quanto feracior, quantoque lucrosor agricola.  
est: Nam illa quidē frugum sensibilium copiam adferens cor  
poribus reponit alimoniam. Hæc vero dum sermonum depo-  
nit doctrinam, spiritualiumque donorum abundantiam ad-  
fert, animi diuitias recondit: alimoniam quæ nec cōsumi, nec  
vitari potest, redditus qui neque percunt, neque corrumpun-  
tur, sed arcana quadam prouidentia conseruantur, quorū vñlus  
fructus mente percipiuntur.

Etenim de hoc vobis hodiernum sermonem mouere vo-  
lo, in speciem quidē moleſtū, carcerum leuen, utilemque ve-  
ritate. Sic enim & amantes liberorum patres faciunt, non so- Amantes li  
lum ea quæ ad breue tempus delestant, verū etiam quæ mo- berorū pa-  
leſtia adferūt, filijs adhibent, quæque non statim ostendunt tres.

C

## IO ANNIS CHRYSOST.

esse molesta, salutaria tamen sunt, si perficiantur, & haec multa cura docent, diligenterque flagitant ab eis ut conferueretur. Atque hunc sermonem in lögum producimus, ne präsentem laborē frustra insumamus, ne sustinentes vigilie necessitatē inutiliter in puerili certamine versemur, ne voces in aërem dissolue, ad detrimentum sonent potius quam ad lucrum.

Negocia-  
tor.

Neque enim negotiator è longis quo merces importans, vehementem ventorum incursum, vñdarūmque exorientium procellas sustinens, frustra & incassum suscipere eiusmodi labores, verū ideo maria plena sunt, & audax est aduersus pericula locaque locis committat, maria peragrat, totasque noſt̄es ducit in somnes, vt negotiatio ditescat. Q uod si nō contingat, sed cum lucro etiam fortis iacturam faciat, ne soluere quidem ancoram poterit, nec illavaria preferre discrimina. Hoc itaque scientes, cum decente circumspectione hic accedamus, ne pro peccatorum remissione, etiam accessionē pecatis adjunctam domum referamus:

Afflīstir aliquis terreno regi, omnibusque modis molitur, vt quā plurimam erga illum reuerteniam exhibeat, quō per hoc maiorem illius erga se cōciliēt benevolentia. Cuius gratia non solum specie capitatis, verum etiam ipsa voce, ipsa magnam compositione, ipsa pedum cōiunctione, totiusque corporis contractionē talera reuertenia conatur ostendere. Hoc & ab illis incorporalibus virtutibus fit. Q uum enim plurimam habeant erga conditorem reuerteniam, & hanc vnde quaque consentur præstare: deinde quoniam non assequuntur quod appetunt, quod deest affectui, hoc velo obtegunt.

Cum rege  
terrenocol  
loquens.

Atqui qui cum rege terreno colloquitur, de his tantū verba facit, de quibus ille voluerit audire, & de quibus rex fuerit percontatus. Q uod si quis austi iniijcere fecis quā ipse velit, extremo supplicio afficitur. Tu verò cum rege regum colloquens, cui cum horro seruiunt angeli, omisso cum illo sermone, de luto, de puluere, de telis aranearum loqueris. Nihil cīn aliud sunt huius viet negotia. Et quō sustinebis istius contēptus penam? Q uis autem te ab hac vindicta liberabit?

**I**DEM HOMILIA II. DE EO Q uod dixit Esaias, Factum est anno quo mortuus est Osias rex, Vidi dominum sedentem, &c.

## SIMILIA.

13

Q uemadmodum enim esurire corporis bonam valetur. Esuries: dinem declarat, sic & sermones appetere spirituales, animae sanitatem arguit. Gaudeo quidem igitur propter hoc, carerū vereor ne forte non possim adferre dignum isto vestro desiderio. Sic & mater am̄ns quotiens lactentem habet puerum Mater & non potest illi largiter præberet lactis fontem, att̄m̄n quā mansuetate quam lacte caret, mammam tamen dat. Ille verò acceptam tem habet trahit, fugitque, ore vexatam papillam cōfaciens, plus quam filium. erat elicit alimenti: mater verò doleret quidem dum ipsius di Singularis stenduntur v̄bra, nec tamē repellit puerum, mater enim est matrum er & omnia præceptat perpeti potius quam vt partum suum conga filios tristet. Itaque si matres erga foetus tanta charitate afficiuntur charitas. multo magis op̄ortet nos erga vestram charitatem similiter affectos esse. Nam spiritus nixus calidores vehementioresq; sunt, quam naturæ.

Nam si homines scelerati dum choræas agunt in foro, in profunda caligine, nō st̄eque int̄ep̄ta meretricias cātilenas mollesque canentes cantiones, totam ciuitatē nobis aperit, & ad se cōtūruntinos cœlestium populorū supernis choris regim̄n vniuersi celebratibus nō accuremus: nō andiemus diuinam illam ac beatam vocem? Et quē nobis dabitur venia? Attamē quum tantā habeat celeritatem, & oculorum aciem animi, non est ex se sufficiens ad intelligentiam rerum spiritualium, sed op̄ habet, qui ipsam manu porrecta dedit. Faciamus igitur quod in regum aulis facere solent, qui cupiunt eas videre. Q uid autem illi faciunt? Vbi queſciscit eum cui claves commissæ sunt, illum adeunt, alloquuntur, supplicant: frequenter & pecuniam numerant, vt ipsi gratificetur: Adeamus ergo & nos vnum eorum quibus cœlestes portæ commissæ sunt, appellemus, supplicantib⁹ pro pecunia promptam voluntatem,lynckerūque afficti exhibemus, Et si ille mercédē hāc accepit manu nostra apprehensa per omnia circūducet, nō ista sup̄ellectile regiā, sed ipsum regē in throno sedentē, affatibus exercitibus, exercitūq; ducibus, affatibus innumerabilis angelorū & arcangeli milib⁹, breuiter oīa diligēter nobis ostēdet quatenus nobis videre fas est.

Etenim si hi qui fodunt in terris metalla, ne minus Fodientes ma quidem frustra prætereunt, verum vbi nacti fuerint aliæ metalla.

C ii

## IOANNIS CHRYSOST.

Aurum.

quam venam auream, meatus omnes exacte circumspicunt multo magis hoc facere nos oportet in scripturis. Et tamē in metallis difficile est inuenire quod venantur. Etenim quum & metallā sīt terra, & aurum nū ilū aliud sit quām terra, ipsa quoque naturā communio similitudōq; celata spectum eorum quāe queruntur. Attamen ne sic quidē desistunt illi, sed omnem adhībent diligentiam, quantumuis simulatque videant sciat, quid verē sit terra, quid verē sit aurum. In scripturis autē nō est eadē ratio. Neque enim proponit aurū terrae cōmixtum, sed purum est aurū. Eloquia, inquit, Dei pura, ar gentium igne exploratū, probatum terra. Siquidē scripture non sunt metallā quāe indigent operarijs, sed thēsaurū p̄äsent paratum ijs qui querunt opes in ipfis reconditās,

Testamen

ta tabulae quis contractib; nisi in frontispicio consulū annos habent

qua;

Lucerna in liberat, hoc quod ex inimicis facit amicos. Proinde qui talia cādejabo. describunt, non aliter quām lucerna in candelabro ponit solet sic in frontispicio literarum addunt consulū nomina, ut om nibus quāe subiicitur prælueant. Quāe si sustuleris, lumen sustuleris, ornatāque tenebris multāq; turbatio, cōpleris. Propterē, omne dati acceptique negotiū sive cum amicis, si ue inimicis, sive cum famulis, sive cum procuratoribus, & cō nomicis agatur, bac eget cautione, & vbiique menses, annos, dies subscribimus. Quid si tantū valeat ea res in negotiis temporalibus, in spiritualibus multo amplius profuerit: Siqui dem hoc declarat prophetias esse prophetias. Neque enim aliud est prophētia, quārē futurū enarratio. Proinde qui nescit tēpora corū quē dicta sunt, quāe euenerunt, qui poterit homini contentioso dēmōstrare prophetiā ceritudinē?

Agrorum termini co bīnāque. Quemadmodum in agris termini columnæque non sūnuntaria confundi, sic tempora non sūnunt confundi res ge stas, sed dum dirimunt alias ab alijs, & in ordinem congrue tem digerunt, multa nos liberant turbatione.

Inō potiū sā silendū est, ed quōd necesse sit in immēsum historian p̄ clagis orationem soluere. Qui verō p̄ tale mā re sunt iter facturi, necesse est nō fatigatis, sed integris remi-

## SIMILIA.

19

gib; viā capessant. Nā hāc ob causam passim per mare portus insulæque posite sunt, vt & gubernator, & vector refocil. Quib; gu lētur, hic quidē reme deposito, ille verō exurgēs a clauo. His bernator de causis diuersoria & caponæ vbique per vias excogitatæ & vector sunt, vt iūmēta simul cū viatoribus a labore recreetur. Eōque refocillen & doctrinæ sermoni, filiū tēpus p̄finitū est, vt neque nos ip̄ tur. nos deteramus verborū multitudine, neque vos delassemus.

### CIDEM HOMILIA IIII. DE VERBIS ESATAE:

Vidi dominum sedentem, &c,

Etenim homo vrinator nullā aliam ob causam audet se- Vrinator. ipsum in profundum aquarum demittere, quām propter mar Margaritæ garitas bellorum causam. Quanquam non materiam repre hendo, sed mentem intemperantem. Et tu, yt accipias thesau rum deficere nescium, plantésque vineam in anima tua, non Sedētes in sustines æstum neque sudorem? Non vides istos qui sūdēnt, theatro. in theatro, quomodo sudēt, nudoque capite solis radium ex cipient, quōd fiant captiui morti, quōd scorti mancipia? Ad existūt illi laborant, & tu ad salutem segnis ac remissus es?

Quemadmodum igitur fit in nauigij, qui vacuam habēt nauem, non metiunt piratarum insulatum: non enim ve- Pirate, niunt vt conterant nauem nihil vch entem: certerū ij qui na uem habēt onustam, metiunt piratas: Nam pirata illuc pro perat, vbi aurum, vbi argentum, vbi lapides preciosi: Sic & diabolus non facile perseguitur peccatotem, sed iustum po tius, vbi multa sunt opes

### CIDEM DE VERBIS ESATAE: VIDI DOMI NVM SEDENTEM, HOMELIA QVARTA.

Iaque cum videris sacerdotem indignum, ne traducas fa Non dam cerdotium. Non enim oportet damnare res, sed cū qui re bo nandū fūnt na male vtitur, Quandoquidem & Iudas proditor fuit, verū res, fed is ob id non accusatur ordo Apostolicus, sed illius animus: nec quire bōa crimen est sacerdotij, sed malum animi: Et tu igitur ne sacer dotium vituperes, sed sacerdotem re bona male vtitem. Etenim si quis tecum disputeret, dicātque. Vidisti illum Christi num, respondeto, at ego non de personis, sed de rebus tibi lo quor. Alioquin quot medici facti sūt carnifices, ac venena, pro pharmaciis dederunt? Nontamen artem vitupero, sed malè vtentem arte. Quot nautæ malè rexerunt nauigia? verū C iii